

قطعی برق بهر هوری صنعت را سال گذشته به ۴۱ درصد رساند

رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: سال گذشته به علت سیاستگذاری ناپهینه و قطعی بزی، بهر هوری صنعت ۴۱ درصد بود و به نظر می رسد بهر هوری صنعت در سال جاری بهتر از سال قبل نشود.

به گزارش همشهری، محمود نجفی عرب افزود: صنعت و معدن یکی از بخش های مهم اقتصاد است که به عنوان یک پیشران قوی در رشد اقتصادی کشور ایفای نقش می کند. به عبارت دیگر، امروزه این بخش نقش رهبری کننده در عرصه اقتصاد به عهده دارد، به نحوی که توسعه بخش مذکور علاوه بر اینکه موجب افزایش سهم کالای صنعتی و معدنی می شود می تواند از طریق افزایش کمیت و بهبود کیفیت کالا ارزش افزوده بیشتری در اقتصاد ایجاد کند و باعث افزایش تولید ملی و رفاه برای مردم کشور شود.

رئیس اتاق بازرگانی تهران بیان کرد: به همین دلیل تحلیل رشد بخش صنعت و معدن عاملی کلیدی در تحلیل های خرد و کلان اقتصادی و یکی از ارکان تصمیم گیری در حوزه اقتصاد است.

وی اضافه کرد: متأسفانه آمار رسمی بخش های حقیقی اقتصاد به صورت فصلی و با تأخیر زیاد توسط بانک مرکزی و مرکز آمار منتشر می شود، در حالی که اطلاع بموقع از شاخص های مذکور برای اقتصاد ایران که مواجه با تغییرات و تحولات زیادی است، اهمیت زیادی دارد و باز خورد شوک های وارده به بخش های اقتصاد باید بدون تأخیر تجزیه و تحلیل شود تا واکنش های بموقع سیاستگذاران را به دنبال داشته باشد.

از ظلم به زوال: آینده تاریک رژیم صهیونیستی

ادامه از صفحه اول
در تاریخ، تمامی نظام های دیکتاتوری و فساد می رسند، از همان نقطه زوال و سقوطشان آغاز می شود. این رژیم نیز از همین مسیر نمی تواند گریز کند.

اگر به درون رژیم صهیونیستی نگاه کنیم، شاهد نشانه ها و علائم بارزی از تزلزل و فروپاشی خواهیم بود؛ برای مثال، سومین جلسه دادگاه دانیل بنیامین نتانیاهو که به دلیل بهانه گیری ها به تعویق افتاد، خود گواهی بر بحران های داخلی این رژیم است. علاوه بر این، در مسائل مربوط به بودجه، افراترین ترین و تندترین بخش های کابینه اسرائیل وارد درگیری های شدید شده اند. همچنین، نتانیاهو با اختلاف اندکی موفق شد کابینه خود را از عزل توسط کنتس نجات دهد. این نشانه ها بیانگر آن است که درون دولت اسرائیل، گسل های عمیق و غیر قابل التیامی ایجاد شده. این وضعیت تنها مختص دولت اسرائیل نیست، بلکه ارتش آن نیز از همین بحران هارنج می برد. به علاوه، بخش قابل توجهی از شهرک نشینان اسرائیلی در حال حاضر تردید دارند که آیا این رژیم توان ادامه مسیر خود را خواهد داشت یا خیر. در شرایطی که نفرت جهانی و منطقه ای علیه آنان روز به روز افزایش می یابد، این سؤال در میان بسیاری از اسرائیلی ها مطرح است که آیا این نفرت ها به طور ناگهانی فوران خواهد کرد و رژیم آنان را مانند کف روی آب از میان خواهد برد؟

این همان پیوندی است که بین دیدگاه الهی و دنیوی در قبال رژیم صهیونیستی وجود دارد. به عبارت دیگر، رژیم صهیونیستی خود از اعمالن اصلی نابودی اش است. آنچه اکنون در معرض آن قرار دارد، محصول ظلم و فساد گسترده ای است که خود برپا کرده؛ البته این امر به هیچ وجه به معنای آن نیست که ضربات خارجی به این رژیم وارد نخواهد شد، بلکه به یاری خداوند، این ضربات به دست مجاهدان مقاومت خواهد بود که به وقوع خواهد پیوست. رژیم صهیونیستی، برخلاف ظاهر سازی هایی که به نمایش می گذارد، از درون پوسیده و فرسوده است. این رژیم نه تنها در برابر نیروهای مقاومت، بلکه در برابر بحران های داخلی و فشار های بین المللی، قادر به ایستادگی نخواهد بود. در نهایت، همانطور که در قرآن آمده است، باطل نهایتاً از میان خواهد رفت و در این میان، هیچ چیز نمی تواند به بقای رژیمی که از اساس دروغین و ظلم محور است، کمک کند.

استثمار زنان با شعار آزادی و برابری

ادامه از صفحه اول
سوء استفاده از زنان در اقتصاد تنها به کشورهای توسعه نیافته جهان امروز محدود نمی شود. گزارش های وحشتناک از شرایط کاری زنان ابتدا از همان کشورهایی درز کرد که شعار آزادی زنان و حقوق برابر سر داده بودند. تقریباً در تمامی این کشورهای زنان دستمزدهای پایین تری از مردان می گرفتند.

سؤال اینجاست که چرا شعارهایی که سالها در مورد نقش غیر قابل چشم پوشی زنان در اقتصاد سر داده می شد، به ارتقای نقش و نفوذ زنان در سلسله مراتب بالای حکومتی منجر نشد و حتی در برخی زمینه ها نابرابری های بیشتر را رقم زد. به رغم مبارزات چندین دهه ای زنان و تلاش آنها برای تحقق شعار برابری، امروز زنان به طور متوسط ۴۰ درصد کار بدون دستمزد در سراسر جهان انجام می دهند و مردان تنها ۱۰۷ ساعت.

زنان در بازار کار نتوانسته اند همای مردان حقوق برابر دریافت کنند. در بسیاری از موارد شعار آزادی و استقلال زنان محقق نشد چرا که هدف پشت پرده بسیاری از این شعار های دروغین، سوء استفاده و بهره برداری با حقوق کمتر بود. احقاق حقوق زنان تنها زمانی امکان پذیر می شود که توانمندی آنها جدا از جنسیت به واسطه هوش، استعداد و کارآمدی حرفه ای و نه براساس شعارهای توخالی و مزورانه برای بهره برداری از ظرفیت، احساسات و زیبایی های نوع زن باشد.

گشتی در اقتصاد جهان

بریکس دنبال کاهش ارزش دلار نیست
سرگئی ریابکوف، معاون امور خارجه روسیه گفت: بریکس آماده است به دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا توضیح دهد که به دنبال کاهش ارزش دلار نیست، بلکه توضیح دهد که به دنبال کاهش ارزش دلار نیست، ما به سیاست اشتباه و اشتناکشن واکشن نشان می دهد. ما حاضریم به ترامپ یا هر کس دیگری توضیح دهیم که به دلار تجاوز نمی کنیم.

شرکت ملی نفت اروپایی (ادنوک) در سال ۲۰۲۸ سالانه، ۶ میلیارد تن آل ان جی برای شرکت EnBW انرژی عرضه خواهد کرد.

رکود اقتصادی آلمان در ماه دسامبر اندکی کاهش یافت؛ اما فعالیت های تجاری همچنان برای ششمین ماه متوالی روند نزولی دارد. آلمان در ۳ ماهه سوم سال از رکود دور شد، اما دولت انتظار دارد تولید در کل سال ۲۰۲۴ به میزان ۰/۲ درصد کاهش یابد.

بر اساس اطلاعات رسمی منتشر شده، بودجه دولت ترکیه در ماه نوامبر ۶۰۷ میلیارد لیر معادل ۴۲۰۸ میلیون دلار کسری داشته است. در حال حاضر جمع کسری بودجه ترکیه ۵۵ میلیارد دلار و درآمدهای مالیاتی دولت در حال حاضر ۲۳۰۸ میلیارد دلار است.

اتحادیه اروپا برای مقابله با نفوذ استارلینک آلمان، متعهد شده که یک مجموعه ماهواره به ارزش ۱۱ میلیارد دلار بسازد که اتصال اینترنت جهانی را رمزگذاری شده را برای این بلوک فراهم می کند.

کشورهای اتحادیه اروپا روز دوشنبه، درباره آمادگی برای زمستان با اوکراین گفت و گو کردند. اوکراین قصد ندارد قرارداد ۵ ساله ترانزیت گاز طبیعی روسیه به اروپا را پس از انقضای آن در ۲۱ دسامبر سال ۲۰۲۴ تمدید کند.

گشتی در اقتصاد ایران

در گذشت سید علاءالدین میرمحمدصادقی
حاج آقا علاء میرمحمدصادقی، کارآفرین پیشکسوت بخش خصوصی و از چهره های برجسته و خوشنام عرصه تجارت در قاتی را وداع گشت. او نماینده منتخب امام خمینی (ره) در اتاق بازرگانی ایران بود و نقش مهمی در توسعه اقتصادی و تقویت جایگاه بخش خصوصی ایران ایفا کرد.

سعید شهرباف، کارشناس مدیریت شهری گفت: مدت خرید مسکن برای دهک های پایین یعنی دهک های ۳ تا ۱۳ در ارزان ترین یعنی خانه دار شدن تبدیل به رویا شده است.

علی محمد احمدی، کارشناس اقتصادی با تأکید بر اینکه اصلاح نگاه داری بانک ها نیازمند مداخله جدی بانک مرکزی و دولت است، گفت: این مسئله با شرایط موجود اصلاح نخواهد شد.

شمس الدین فرزادی پور، مدیر عامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران گفت: هواپیمای ATR برخلاف باور عمومی، جزو پیشرفته ترین هواپیماها به لحاظ فناوری هستند و این هواپیما با شرایط بالای ۹۵ درصد طی هفته گذشته پرواز کرده است.

مجید فلاحی نیا، معاون اداره پایش بازار ارز بانک مرکزی با اشاره به اینکه راه اندازی بازار ارز تجاری باعث ایجاد شفافیت در عرصه و تقاضای ارزی می شود گفت: با راه اندازی این بازار هیچ گونه جهش قابل توجهی در قیمت نرخ ارز روی نمی دهد.

ابوالفضل عسگری، مدیر عامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی ضمن دعوت از هموطنان به مصرف بهینه انرژی برای مقابله با خاموشی گفت: رعایت الگوی مصرف کلید کاهش دفع کمبود انرژی است.

رضا اکبری، رئیس سازمان راهداری گفت: ۸ ماه امسال بیش از ۱۲ میلیون تن کالا از مبادی مرزی زمینی کشور ترانزیت شد که در مقایسه با ترانزیت ۱۴ میلیون تنی در کل سال گذشته رشد بسیار خوبی نشان می دهد.

غلامرضا خادمی، رئیس اتحادیه آجیل فروشان درباره قیمت آجیل شب یلدا گفت: حداکثر قیمت آجیل شب یلدا یعنی آجیل ممتاز بدون نخودچی و بادام زمینی هر کیلوگرم ۷۰۰ هزار تومان تعیین شده است. کف قیمت با توجه به اقلام در آجیل متفاوت است. به عنوان مثال، با افزوده شدن نخودچی و بادام زمینی نرخ آجیل کمتر می شود.

زن؛ نیروی کار ارزان غرب

همشهری استفاده از زنان به عنوان نیروی کار ارزان در دوران انقلاب صنعتی در غرب را بررسی کرد

جبران نکر دند، بلکه زنان هم نقش مهمی در این زمینه داشتند. این موضوع در آمریکا پررنگ تر بود. بررسی تاریخی نشان می دهد اساساً به رسمیت شناختن بسیاری از حقوق زنان در اوایل قرن ۲۰ در آمریکا و اروپا، نه در راستای دمکراسی، بلکه در راستای به کار کشیدن زنان در عرصه صنعت به عنوان نیروی کار ارزان بود. در این زمینه کتاب ها و مقالات بسیاری در کشورهای غربی منتشر شده و نسبت به این نوع بهره برداری از زنان



۱ فعلی آن شد. استفاده بشر از دستگاه های صنعتی در سال های ۱۷۶۰ تا ۱۸۴۰ رخ داد، ابتدا در انگلستان آغاز شد و سپس به اروپا و آمریکا راه یافت. انقلاب صنعتی به معنای استفاده بشر از دستگاه های صنعتی بود که موجب رشد صنایع به معنای فعلی آن شد.

۲ نتیجه مهم انقلاب صنعتی، قدرتمند شدن اروپا و آمریکا از لحاظ مالی و سیاسی و گسترش استثمار آنها در کشورهای آسیایی و آفریقایی بود.

۳ در این کشورها انتقادات گسترده ای مطرح شده است. استثمار زنان به عنوان بردگان مزدی در صنعت سرمایه داری، مفهومی است که در کتب غربی زیاد از آن یاد شده و به عنوان تمثیلی از آن دوران کاربرد دارد. اشتغال زنان در غرب بعد از انقلاب صنعتی، به صورت گسترده شکل گرفت. افزایش مشارکت زنان در عرصه فعالیت اقتصادی و اشتغال به سبب نیاز شدید جوامع صنعتی به نیروی کار ارزان بود؛ نه به علت اینکه گسترش مشارکت

۴ دولت های اروپایی و آمریکا برای بهره گیری از زنان به عنوان نیروی کار ارزان، آبنبات های سیاسی هم به آنها دادند؛ مثل به رسمیت شناختن حق مالکیت فردی زنان.

۵ کارگران کارخانه های پنجه سازی انگلیسی در سال های ۱۸۴۷-۱۸۳۴، حدود یک چهارم مردان و مابقی زن و دختر بودند.

۶ دستمزد زنان از مردان، پایین تر بود؛ بنابراین از نیروی کار زنان برای سرکوب دستمزد مردان از طریق رقابت استفاده می شد.

۷ ضرورت اشتغال زنان در خارج از خانه با چاه جایی کار از خانه به کارخانه، موضوع دیگری بود که با انقلاب صنعتی رایج شد. به مرور، به دلیل نیاز روزافزون صنایع به نیروی کار ارزان قیمت، اشتغال بیرون از خانه برای زنان به یک فرهنگ و ضرورت اجتناب ناپذیر شد.

۸ کارگر کارخانه ها.

۹ برابر جسنیتی موضوع دیگری بود که از سوی دولت های غربی برای توجیه استفاده از زنان به عنوان نیروی کار ارزان، رایج شد. آنها استدلال می کردند که دادن شغل به زنان در کارخانه ها باعث ارتقای «برابری جنسیتی» می شود، اما پاسخی به این سؤال نداشتند که چرا «برابری دستمزد» را اجرا نمی کنند.

۱۰ فرهنگ و ضرورت اجتناب ناپذیر شد.

۱۱ زنان عبور می کنیم.

۱۲ دستمزد بهتری داشت.

۱۳ می دانند.

۱۴ اما آن روند تبعیض آمیز علیه نیروی کار زن، فقط به دوران انقلاب صنعتی محدود نشد و همچنان در کشورهای غربی این موضوع حاکم است. بررسی ها نشان می دهد از سال ۱۹۷۰ تا ۲۰۰۰، بیشترین سود اقتصادی در اروپا و آمریکا در حوزه خدمات اتفاق افتاده و ۶۰ درصد از این شغل ها به زنان اختصاص پیدا کرده است، اما نیروی کار زن دستمزد قابل توجهی دریافت نمی کرده است.

همکاری مردم برای عبور از سرمای شدید

رکورد مصرف گاز و چالش های پیش رو

سعید توکلی، معاون وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران، با اشاره به شدت سرمای امسال و میزان مصرف گاز، اعلام کرد که تحویل گاز به شبکه سراسری کشور به ۸۵۵ میلیون مترمکعب رسید. این رقم از مقدار پیش بینی شده ۸۴۵ میلیون مترمکعب فراتر رفته و نشان دهنده نیاز بی سابقه به منابع گازی در این فصل سرماست. توکلی همچنین افزود که امسال مصرف گاز در بخش های مختلف کشور بی سابقه و استثنایی است و قابل مقایسه با هیچ دوره ای نیست. توکلی درباره مدیریت مصرف گاز در دوره سرد سال گفت: مطابق تعهدات قبلی در سال های گذشته با صنایع، تعهد شرکت ملی گاز ایران برای تأمین گاز بخش صنعت در ۸ ماه از سال است و در ۴ ماه پایانی هر سال هواناامه دارد و تعلل نهادهای نظارتی بر مقاومت برخی سازمان ها در کنترل مصرف شان جای سؤال دارد. در روزهای اخیر، با افزایش برودت هوا و شکسته شدن رکورد مصرف گاز در ایران، بوش کاهش دما به میزان ۲ درجه در خانه ها و محیط های کاری به عنوان اقدامی اضطراری برای مدیریت بحران آغاز شده است. این بوشی که هدف آن جلوگیری از قطع بافت فشار گاز به ویژه در نقاط دور دست کشور است، با استقبال گسترده مردم همراه شده است.